



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

ANO V Nº 088 - BERNARDO DO MEARIM, QUINTA - FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS

## SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....01  
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....25

### AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 022/2017, que teve como objeto a aquisição de Material pedagógico e didático.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (Sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze) 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesseis), 17 (dezessete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26(vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis) , 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57(cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 61 (sessenta e um), 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito) e 69 (sessenta e nove) a empresa C. FLAVIO M SAMPAIO - EPP, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40.

Em assim sendo, proclamamos a C. FLAVIO M SAMPAIO - EPP, inscrito no CNPJ: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. João Carvalho, 75, centro, Igarapé Grande - MA como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 31 de agosto de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
 Pregoeira  
 Portaria nº 0201013/2017

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

C. FLAVIO M SAMPAIO - EPP  
 CNPJ: nº 00.896.037/0001-40  
 Sr. Fernando Borges das Chagas  
 RG nº 15707632000-5-GEJUSPC/MA  
 CPF: 003.415.453-17  
 Procurado

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017

**Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material pedagógico e didático, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, no ano de 2017.

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 022/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

#### RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **C. FLAVIO M SAMPAIO-EPP**, CNPJ/MF: 00.896.037/0001-40, estabelecida na Av. João Carvalho, 75, Centro, CEP 65.720-000, no Município de Igarapé Grande/MA, representada neste ato pelo Sr. Fernando Borges das Chagas, portador do CPF 003.415.453-17 e RG Nº 15707632000-5-GEJUSPC/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD.	Valor Unitário R\$	Valor total R\$	SITUAÇÃO
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	UNIDADE	TILIBRA	429	4,30	1.844,70	Adjudicada em 31/08/2017

2	APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO UMA ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, MODELO SIMPLES, RETANGULAR, OU REDONDO, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA.	UNIDADE	BIC	5590	0,90	5.031,00	Adjudicada em 31/08/2017
3	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS	UNIDADE	BIC	10920	0,40	4.368,00	Adjudicada em 31/08/2017
4	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	PLASTNORTE	910	5,80	5.278,00	Adjudicada em 31/08/2017
5	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 48 FOLHAS APROXIMADAMENTE 140 X 202 MM.	UNIDADE	CREDEAL	4810	2,00	9.620,00	Adjudicada em 31/08/2017
6	CADERNO ESCOLAR, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO: BROCHURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA FLEXIVEL COM ESPIRAL EM METAL, QUANTIDADE FOLHAS: 96, DIMENSÕES: 20,2 X 28 CM, COR CAPA: A ESCOLHER.	UNIDADE	CREDEAL	2.210	3,00	6.630,00	Adjudicada em 31/08/2017
7	CADERNO PEQUENO COM ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 280MMX200MM	UNIDADE	CREDEAL	3510	5,00	17.550,00	Adjudicada em 31/08/2017
8	CADERNO 10 MATERIAS COM ESPIRAL, CAPA DURA, 200 FOLHAS, DIMENSOES 203 X 280 MM	UNIDADE	TILIBRA	2860	12,00	34.320,00	Adjudicada em 31/08/2017
9	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA DURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200MMX270MM, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, UNIDADE.	UNIDADE	TILIBRA	2275	5,90	13.422,50	Adjudicada em 31/08/2017
10	CADERNO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA, COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS, CORES DI V, TIPO 1/4 CAPA DURA, 23 PAUTAS, GRAMATURA CAPA 697 G/M2, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES	UNIDADE	TILIBRA	1560	3,90	6.084,00	Adjudicada em 31/08/2017
11	LÁPIS HIDROCOR CANETA HIDROCOR, TAMANHO PEQUENO, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA.	ESTOJO	HIDROCOR	1950	3,00	5.850,00	Adjudicada em 31/08/2017
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	UNIDADE	COMPACT	5850	1,10	6.435,00	Adjudicada em 31/08/2017
13	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADA.	UNIDADE	TILIBRA	6890	0,70	4.823,00	Adjudicada em 31/08/2017
14	COLA, LIQUIDA, A BASE DE PVC, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR	UNIDADE	BIC	3380	1,20	4.056,00	Adjudicada em 31/08/2017
15	COLA GLITTER 23G. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS	UNIDADE	BIC	910	8,50	7.735,00	Adjudicada em 31/08/2017
16	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, TUBO 90,00G	UNIDADE	BIC	520	2,50	1.300,00	Adjudicada em 31/08/2017
17	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 15MM DIÂMETRO, TIPO BASTÃO	UNIDADE	BIC	455	0,95	432,25	Adjudicada em 31/08/2017
18	COLA COLORIDA ESTOJO COM 06 FRASCOS PLÁSTICOS COM 25G CORES SORTIDAS.	CAIXA	HIDROCOR	1430	4,85	6.935,50	Adjudicada em 31/08/2017
19	COMPASSO ESCOLAR, MATERIAL AÇO CARBONO, COMPRIMENTO 13 CM, DIÂMETRO 10 CM, MODELO COM TIRALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTOJO	UNIDADE	COMPACT	1950	2,30	4.485,00	Adjudicada em 31/08/2017
20	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL FAX ML, VOLUME 18 ML	UNIDADE	BIC	1300	1,15	1.495,00	Adjudicada em 31/08/2017
21	DICIONÁRIO ESCOLAR	UNIDADE	POSITIVO	1430	23,00	32.890,00	Adjudicada

	INGLÊS/PORTUGUÊS						em 31/08/2017
22	E.V.A GRANDE CORES SORTIDAS, TAMANHO 40 X 60	UNIDADE	TILIBRA	3640	1,50	5.460,00	Adjudicada em 31/08/2017
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX), TAMANHO 12 X 30 MM, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL.	ROLO	3M	403	1,75	705,25	Adjudicada em 31/08/2017
24	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	3M	884	5,80	5.127,20	Adjudicada em 31/08/2017
25	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, 30MM X 50MT	UNIDADE	3M	923	6,00	5.538,00	Adjudicada em 31/08/2017
26	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 50 UNIDADES. GIZ PARA QUADRO NEGRO, TIPO PALITO, COR BRANCO, ATÓXICO.	CAIXA	BIC	1170	1,55	1.813,50	Adjudicada em 31/08/2017
27	GIZ DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDO, ESTOJO COM 12CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	ESTOJO	HIDROCOR	1620	3,00	4.860,00	Adjudicada em 31/08/2017
28	GRAFITE, DIÂMETRO 0,5 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB	UNIDADE	PILOT	1.065	2,50	2.662,50	Adjudicada em 31/08/2017
29	GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA	UNIDADE	PILOT	1065	3,00	3.195,00	Adjudicada em 31/08/2017
30	GRAFITE, DIÂMETRO 0,9 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B	UNIDADE	PILOT	1065	3,70	3.940,50	Adjudicada em 31/08/2017
31	PLACA ISOLANTE, TIPO COMUM, TIPO MIOLO ISOPOR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 10 MM	UNIDADE	TILIBRA	520	2,60	1.352,00	Adjudicada em 31/08/2017
32	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UNIDADE	TILIBRA	520	2,10	1.092,00	Adjudicada em 31/08/2017
33	JOGO DE QUEBRA CABECA, EM PAPEL CARTAO, TEMAS VARIADOS, COM 100 PEÇAS, ACIMA DE 12 ANOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO, MEDINDO (28X20X4,5) CM APROXIMADAMENTE	JOGO	TILIBRA	504	17,00	8.568,00	Adjudicada em 31/08/2017
34	LAPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICACAO FSC, NA COR PRETO ENVERNIZADO FOSCO, NO FORMATO REDONDO, MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE NA COR PRETO, NUMERO NR.2=B, MEDINDO NO MINIMO 170MM, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO	UNIDADE	COMPACT	400	0,45	180,00	Adjudicada em 31/08/2017
35	LÁPIS DE CORES EM MADEIRA COM 12 UNIDADES - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO.DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 7,8 MM DIÂMETRO DA MINA 2 MM.	CAIXA	COMPACT	3250	11,00	35.750,00	Adjudicada em 31/08/2017
36	MASSA P/ MODELAR ESCOLAR, 180G, NÃO TÓXICO, CAIXA C/ 12 CORES, MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX, MASSABEL OU SIMILAR.	UNIDADE	HIDROCOR	1690	7,00	11.830,00	Adjudicada em 31/08/2017
37	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL, PACOTE COM 25 FOLHAS	PACOTE	TILIBRA	1820	8,50	15.470,00	Adjudicada em 31/08/2017
38	PAPEL CARTÃO MEDINDO 50 X 66 CM SENDO CORES VARIADAS	FOLHAS	COMPACT	2770	1,25	3.462,50	Adjudicada em 31/08/2017
39	PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	UNIDADE	BIC	390	0,70	273,00	Adjudicada em 31/08/2017
40	PAPEL SEDA CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60CM	UNIDADE	TILIBRA	390	0,30	117,00	Adjudicada em 31/08/2017

41	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL SEMI-KRAFT, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 40 CM, COR PARDA	UNIDADE	TILIBRA	2080	0,70	1.456,00	Adjudicada em 31/08/2017
42	PAPEL CELOFANE DOBRADO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTES POR FOLHA, CORES DIVERSAS. DIMENSÕES 85X100CM	FOLHA	TILIBRA	1950	1,00	1.950,00	Adjudicada em 31/08/2017
43	PAPEL, CREPOM, COM SUPERFICIE ENRUGADA, NA COR VERDE ESCURO, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M, PODENDO VARIAR +/- 5% >>	UNIDADE	TILIBRA	2770	1,00	2.770,00	Adjudicada em 31/08/2017
44	PAPEL SULFITE MULTIUSO, FORMATO A4, COLORIDO, MEDINDO 210MMX297MM, COM GRAMATURA 75G/M	RESMA	TILIBRA	910	20,50	18.655,00	Adjudicada em 31/08/2017
45	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, NA COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	TILIBRA	320	10,00	3.200,00	Adjudicada em 31/08/2017
46	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VERDE, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	CAIXA	TILIBRA	320	12,50	4.000,00	Adjudicada em 31/08/2017
47	PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 120 G/M2, COR PALHA, PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	TILIBRA	380	19,50	7.410,00	Adjudicada em 31/08/2017
48	PAPEL ONDULADO CORES SORTIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM	UNIDADE	TILIBRA	780	2,00	1.560,00	Adjudicada em 31/08/2017
49	PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 335 X 250 X 55 MM, COR AZUL.	UNIDADE	SUPRINTE	754	1,95	1.470,30	Adjudicada em 31/08/2017
50	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO SIMPLES COM ABAS, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, GRAMATURA 480 G/M2	UNIDADE	SUPRINTE	1690	2,50	4.225,00	Adjudicada em 31/08/2017
51	PINCEL ATOMICO, COR TINTA AZUL, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FELTRO (CHANFRADA), ESCRITA GROSSA, TIPO RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E ESPESSURA ESCRITA 4,5MM.	UNIDADE	PILOT	2770	1,95	5.401,50	Adjudicada em 31/08/2017
52	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO	UNIDADE	PILOT	312	2,95	920,40	Adjudicada em 31/08/2017
53	PINCEL CHATO APLICAÇÃO NA PINTURA DE TECIDO, TELA, CERÂMICA, AQUARELA, ACRÍLICA DE PELO SINTÉTICO DOURADO COM CABO LONGO DE MADEIRA NA COR BRANCA E VIROLO DE ALUMÍNIO COM O FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 14.	UNIDADE	PILOT	980	3,10	3.038,00	Adjudicada em 31/08/2017
54	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL	UNIDADE	PILOT	730	2,15	1.569,50	Adjudicada em 31/08/2017
55	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOL	UNIDADE	PLASNORTE	169	18,50	3.126,50	Adjudicada em 31/08/2017
56	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRIPÉ DE ALUMÍNIO COM RODAS PLÁSTICAS, COMPONENTES ADICIONAIS COM SUPORTE PARA APAGADORE LÁPIS EM ALUMÍNIO	UNIDADE	BRAND	52	340,00	17.680,00	Adjudicada em 31/08/2017

57	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM. RÉGUA DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, INCOLOR, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS. COMPRIMENTO NOMINAL GRAVADO: 300 MM; LARGURA: 30 A 40 MM. ESPESSURA: 2,5 A 3,0MM - CONTENDO SELO SEGURANÇA INMETRO, CONFORME PORTARIA 481/2010.	UNIDADE	COMPACT	1300	1,65	2.145,00	Adjudicada em 31/08/2017
58	RÉGUA PLÁSTICA GRADUADA EM 50 CM, TRANSPARENTE, EM ACRÍLICO RESISTENTE, NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA E, NO MÍNIMO, 30MM DE LARGURA, COR CRISTAL.	UNIDADE	COMPACT	585	1,20	702,00	Adjudicada em 31/08/2017
59	TESOURA ESCOLAR, PONTAS ARREDONDADAS, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 13CM 4 ½ (AXLXP)	UNIDADE	TRAMONTINA	585	1,50	877,50	Adjudicada em 31/08/2017
60	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 22 CM, TIPO PONTA RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAYO	UNIDADE	TRAMONTINA	325	16,50	5.362,50	Adjudicada em 31/08/2017
61	TINTA GUACHE, KIT COM 6 CORES (BRANCO, PRETO, AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO), FRASCO INQUEBRÁVEL DE 250G COM TAMPA DE ROSCA, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	HIDROCOR	1040	2,60	2.704,00	Adjudicada em 31/08/2017
62	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, À BASE DE ÁLCOOL, COR AZUL E PRETA, FRASCO COM 40ML	FRASCO	PILOT	455	3,20	1.456,00	Adjudicada em 31/08/2017
63	TINTA SPRAY PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 300ML E COR AZUL.	PEÇA	COLORGIN	260	18,75	4.875,00	Adjudicada em 31/08/2017
64	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 5,50 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO	UNIDADE	COLORGIN	260	4,00	1.040,00	Adjudicada em 31/08/2017
65	T.N.T. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS	METRO	TILIBRA	2080	1,20	2.496,00	Adjudicada em 31/08/2017
66	AGENDA PERMANENTE, ESPIRAL, FOLHA DE DADOS PESSOAIS, VISÃO DIÁRIA, PLANEJAMENTO MENSAL, ÍNDICE TELEFÔNICO, FOLHA COM CALENDÁRIO, CAPA DURA, BOLSA PLÁSTICA.	UNIDADE	CREDEAL	1090	32,00	34.880,00	Adjudicada em 31/08/2017
67	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 1 (UM) PRATO; 1 (UMA) CANECA; 1 (UMA) COLHER. EMBALAGEM: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM AS 3 (TRÊS) PEÇAS DO KIT, OS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO GROSSO CONTENDO 50 KITS. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: À FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NORMAS RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: TRINTA E SEIS MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. UNID	UNIDADE	PLASTNORTE	1820	4,90	8.918,00	Adjudicada em 31/08/2017
68	PAPEL A4 BRANCO, TAMANHO 210X297MM, 75G/M2, RESMA C/ 500 FLS;	RESMA	OFFICIO	1300	18,50	24.050,00	Adjudicada em 31/08/2017
69	GIZ COLORIDO PARA QUADRO ESCOLAR	CAIXA	BIC	455	3,10	1.410,50	Adjudicada em 31/08/2017

Bernardo do Mearim - MA, 31 de Agosto de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

Portaria nº 0201013/2017